平成１５年５月２日

各      位

会 社 名  株式会社日本トリム
代表者名  代表取締役社長 森澤紳勝
（コード番号      東証第二部６７８８）
お問合せ先  取締役経営企画部長 古閑信夫
（TEL．０６－６４５６－４６００）

ストック・オプション（新株予約権）の付与に関するお知らせ

  当社は、平成１５年５月１日開催の取締役会において、当社第２０期定時株主総会で承認されましたスト

ック・オプションとして発行する新株予約権について、具体的な発行内容を下記のとおり決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．新株予約権の割当を受ける者（以下、「新株予約権者」という。）及び新株予約権の数

①当社の従業員  212 人（１人当たり３個とし、計636 個）

②当社子会社の取締役    1 人（３個）

③当社子会社の従業員   14 人（１人当たり３個とし、計42 個）

合    計   227 人（計 681 個）

２．新株予約権の発行要領

（１） 新株予約権の目的たる株式の種類及び数

当社普通株式３４,０５０株（各新株予約権につき当社普通株式５０株）とする。

なお、当社が株式分割または株式併合を行う場合、次の算式により新株予約権の目的たる株式の数を

調整するものとする。ただし、かかる調整は、新株予約権のうち、当該時点で行使されていない新株

予約権の目的たる株式の数についてのみ行われ、調整の結果生ずる１株未満の端数については、これ

を切り捨てるものとする。

   調整後株式数＝調整前株式数×分割（または併合）の比率

また、当社が他社と吸収合併もしくは新設合併を行う場合、当社が他社と株式交換を行い完全親会社

となる場合、または当社が会社の分割を行う場合、当社は必要と認める目的たる株式の数を調整する

ことができるものとする。この場合、上記の調整式による調整方法を準用するものとする。

（２） 発行する新株予約権の総数

６８１個

（３） 新株予約権の発行価額

無償とする

（４） 新株予約権の行使に際して払込みをすべき金額（行使価額）

1 株につき４,１９４円

なお、当社が株式分割または株式併合を行う場合は、次の算式により行使価額を調整し、調整により

生ずる１円未満の端数は切上げるものとする。

調整後行使価額＝調整前行使価額 ×

１

分割（または併合）の比率

また、時価を下回る価額で新株式の発行（新株予約権の行使により新株式を発行する場合を除く）を

行う場合は、次の算式により行使価額を調整し、調整により生ずる１円未満の端数は切上げるものと

する。

調整後行使価額＝調整前行使価額 ×

上記のほか、当社が他社と吸収合併もしくは新設合併を行う場合、当社が他社と株式交換を行い完全

親会社となる場合、または当社が会社の分割を行う場合、当社は行使価額を調整することができる。

（５） 新株予約権の発行日

平成１５年５月１日

（６） 新株予約権を行使することができる期間

平成１６年７月１日から平成１９年６月３０日まで。

（７） 新株予約権証券の発行

当社は新株予約権者の請求あるときに限り、新株予約権証券を発行する。

（８） 新株予約権の行使により株券を発行する場合の発行価額中資本に組入れない額

新株予約権の行使により新株を発行する場合における当該株式１株当たりの発行価額中資本に組入

れない額は、行使価額より資本に組入れる額を減じた額とする。資本に組入れる額とは、行使価額に

０.５を乗じ、その結果１円未満の端数を生ずるときはその端数を切上げた額とする。

（９） 新株予約権の期中行使があった場合の配当起算日

本新株予約権の行使により交付する株式に関する利益配当金は、本新株予約権行使の効力が４月１日

から９月３０日までに発生したときは４月１日に、１０月１日から翌年３月３１日までに発生したと

きは１０月１日に本新株予約権行使の効力があったものとみなして、これを支払う。

（10） 新株予約権行使時の払込取扱銀行及びその取扱場所

株式会社三井住友銀行  十三支店

以 上

既発行株式数 ＋ 新規発行株式数

既発行株式数 ＋
新規発行株式数 × １株当たり払込金額

新株式発行前の時価